La qual parte fo posta per sier Marco Bolani sier Marco Antonio Morexini el cavalier, sier Alvixe [438] da Molin savj dil Consejo, sier Lorenzo Zustignan, sier Batista Morexini, sier Zacaria Contarini el cavalier savj di terra ferma. La qual parte ave 135 di si, 15 di no, 2 non sinceri, et è di questo tenor:

Cum superiori tempore decessisset eruditissimus vir dominus Georgius Valla in utraque lingua peritissimus, qui, publico stipendio, hic humanitatem profitebatur, ex deliberatione huius Consilii fuit, ejus loco, substitutus Georgius Amaseus; quae deliberatio, quia facta fuerat contra consuetudinem huius civitatis nostrae, quae est quod, antequam huiusmodi lecturae conferrantur, fiat periculum plurium competitorum qui postea balotari debeant in hoc Consilio ut eruditior deligatur, suspensa fuit per virum nobilem sier Franciscum Foscari tunc advocatorem nostrum comunis. Et quia convenit cuique bene institutae reipublicae habere in primis in huiusmodi lecturis viros in litteris eminentes et consumatos, vadit pars quod auctoritate huius Consilii, lectura collata superscripta Amaseo suspendatur, et quicumque dictae lecturae aspirat, debeat se scribi facere in cancellaria nostra in termine dierum ... decembris, quibus exactis, omnes scripti ballotari debeant in hoc Consilio, et qui habuerit plures ballotas transeundo medietatem Consilii, remaneat, cum salario, modis et conditionibus quibuscumque erat dictus quondam dominus Georgius Valla, non derogando ob hoc mercedi dicti Amasei quam habere deberet usque ad

hanc diem causa sui servitus, ut equum est; et ut ballotatio ista fiat sincera, servetur pars ...

Die 22 antedicta in Rogatis.

Remansit

Dominus HIRONIMUS foroliviensis, doctor.

Dil mexe di dezembrio 1503.

[1503 12 01]

A di primo. In Colegio. Introe tre capi di 40 novi, sier Nicolò Memo qu. sier Francesco, sier Augustin Valier e sier Domenego Griti, et fo butado consier, in loco di sier Marco Sanuto era amalato, sier Domenego Griti. *Etiam* vene li capi di X, sier Andrea Venier, sier Stefano Contarini e sier Alvixe Malipiero.

Vene l'orator yspero dicendo scrivea in Spagna, et si la Signoria li havia a dir nulla. Il principe li disse che nulla era; et li fo ditto li pati fati al signor di Rimano etc.

Ih Rimano, di sier Domenego Malipiero proveditor, do lettere di 28, l'ultima di hore 3 [439] di note. In la prima, come non è zonti li fanti ancora; et à mandato uno trombeta per li lochi a dir che mandino a darli ubidientia; et à mandato Vincenzo Guidoto secretario suo, con Pin da Bergamo contestabele, a tuor il possesso di Meldole, mia 28 de lì, locho di gran importantia. *Item,* Marco di Valle è lì con li fanti che 'l menò di qui. Et per l'ultima letera, scrive esser venuti molti di quelli di castelli a zurarli fideltà, ma son lochi di poca guardia; et ha deputato a Meldole per proveditor sier Faustin Barbo, era podestà a Zervia, laudandolo assai. *Item,* ha inteso, per lettere di proveditori in campo, a Faenza, se li manda Zuan Paulo Manfron et Zuan Mato con 300 provisionati; li duol quel teritorio sarà molto angarizato, per esser disfato. *Item,* non manda il conto di l'intrade per esser stà brusà li libri; pur le manderà. È stato in rocha, a la qual manca assa' cosse a fortificarla; a cavalchè per la terra, qual è una